PAGE
2

ПРОТОКОЛ
                 заседания комиссии по профилактике правонарушений
            при администрации Калининского района города Чебоксары

12 декабря 2023 года
            № 4
Председательствовал:
Я.Л. Михайлов – глава администрации Калининского района города Чебоксары, председатель комиссии.
Присутствовали
члены комиссии: - Е.А. Алексеев, И.Н. Герасимов, Е.П. Герасимов, П.С.Озыков, Т.А. Константинова, В.В. Мальцев, А.И. Свеклов, А.М. Савкин, Н.М. Иванова.
ПОВЕСТКА ДНЯ

I. О принимаемых мерах по предупреждению преступлений и правонарушений, совершаемых в торгово-развлекательных центрах, магазинах и в питейных заведениях на территории Калининского района города Чебоксары за 2023 год.
________________________________________________________________________
(А.М. Савкин, И.Н. Герасимов)
1.1. Принять к сведению доклад участников заседания.
          1.2. ОП №2, №3 УМВД России по г.Чебоксары обеспечить взаимодействие с руководством торгово-развлекательных центров, магазинов и питейных заведений на территории Калининского района города Чебоксары в части недопущения совершения краж несовершеннолетними, а также пресечения их попыток.
Срок: до 31.01.2024.
II. О работе по пресечению и предупреждению мошенничеств и краж, с использованием сети «интернет», средств мобильной связи за 2023 год.
_______________________________________________________________________
(А.М. Савкин, И.Н. Герасимов)

2.1. ОП №2, №3 УМВД России по г.Чебоксары, совместно с отделом ЖКХ и благоустройства и торговли,  через руководителей управляющих компаний в домовые чаты социальных сетей, мессенджеров разместить видеоинформацию с официального сайта МВД по Чувашской Республике по профилактике бесконтактных мошенничеств. Аналогичную видеоинформацию разместить  на видеоэкранах в торгово-развлекательных центрах, при отсутствии возможности обеспечить проигрывание аудиоролика.

Срок: до 31.01.2024.

III. О деятельности Советов профилактики при УПП ОП №2 и ОП №3 УМВД России  по г. Чебоксары в 2023 году.

(А.М. Савкин, И.Н. Герасимов)

3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Главному специалисту-эксперту по профилактике правонарушений отдела правового обеспечения Герасимову Е.П. при разработке графика проведения заседаний Советов профилактики правонарушений  при участковых пунктах полиций ОП №2, №3 УМВД России по г.Чебоксары предусмотреть проведение не реже 1 раза в месяц заседание Советов на каждом участковом пункте полиции.
Срок: до 25.12.2023.

Председатель комиссии
по профилактике правонарушений
при администрации Калининского района

города Чебоксары

   Я.Л. Михайлов